HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Tu Mơ Rông, ngày     tháng    năm  2025

NGHỊ QUYẾT

Về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026-2030 xã Tu Mơ Rông

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TU MƠ RÔNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07/02/2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân

bố vốn đầu tư công nguồn NSNN giai đoạn 2026 – 2030, các Nghị định của

Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật Đầu tư công và Luật Ngân sách nhà

nước;

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách

nhà nước năm 2026;

Căn cứ Nghị quyết 23/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi Về dự kiến kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026 - 2030 tỉnh Quảng Ngãi;

Sau khi xem xét Tờ trình số 201/TTr-UBND ngày 03/12/2025 của

UBND xã Tu Mơ Rông về việc xin thông qua Kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2026-2030 xã Tu Mơ Rông; Báo cáo thẩm tra của: Ban Kinh

tế - Xã hội Hội đồng nhân nhân dân xã và ý kiến thảo luận của Đại biểu

HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2026 -2030 (Có các Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND xã tổ chức triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện

hành.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng

nhân dân xã, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và Đại biểu Hội đồng nhân

dân xã giám sát việc thực hiện.

          Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tu Mơ Rông, Khóa

XIV, Nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 2, thông qua ngày … tháng  12 năm

2025.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- Thường trực Đảng ủy;

- BTT UBMTTQVN xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Các Ban HĐND xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể của xã;

- Thuế cơ sở 9 tỉnh Quảng Ngãi, Kho bạc Nhà

nước khu vực XV - Phòng Giao dịch số 26;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Trung tâm VHTTDL&TT xã;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

  Võ Trung Mạnh